
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/<? /ММ&ЛА1- 2015 г. № ^

О внесении изменений в Положение о Техническом Совете города Рязани, 
утвержденное постановлением администрации города Рязани от 13.08.2010 № 3596 

«Об утверждении положения о Техническом Совете города Рязани»

В целях оперативного решения вопросов по рассмотрению технических условий или 

информации о плате за технологическое присоединение объектов капитального 

строительства к сетям инженерно-технического обеспечения на территории города Рязани, 

в связи организационно-штатными изменениями в администрации города Рязани, 

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ 

город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Положение о Техническом Совете города Рязани, утвержденное 

постановлением администрации города Рязани от 13.08.2010 № 3596 «Об утверждении 

Положения о Техническом Совете города Рязани» (в редакции постановления 

администрации города Рязани от 23.04,2014 № 1593) следующие изменения:

1.1. В пункте 1.3 слова «управлением городского планирования, пространственного 

развития и транспортной инфраструктуры администрации города Рязани» заменить словами 

«управлением капитального строительства администрации города Рязани».

1.2. Пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

«1.5. Заседание Технического Совета города Рязани проводится не менее 2 раз 

в месяц.

Заседание Технического Совета города Рязани считается действительным, если в нем 

принимает участие не менее 2/3 его состава. Решение считается правомочным, если за него 

проголосовали более половины присутствующих на заседании членов Технического Совета 

города Рязани. Заседание ведет председатель Технического Совета города Рязани.».

1.3. Абзац второй пункта 1.10 изложить в следующей редакции:

«Архив находится в отделе развития инженерных коммуникаций управления 

капитального строительства администрации города Рязани.».



1.4. Пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3. Председателем Технического Совета города Рязани является заместитель главы 

администрации. Заместителем председателя Технического Совета города Рязани является 

заместитель начальника управления по развитию инженерных коммуникаций управления 

капитального строительства. Секретарем Технического Совета города Рязани является 

начальник сектора разработки и выдачи технических условий отдела развития инженерных 

коммуникаций управления капитального строительства.

В период отсутствия председателя Технического Совета города Рязани его функции 

возлагаются на заместителя председателя Технического Совета города Рязани. В случае 

отсутствия секретаря Технического Совета города Рязани председатель назначает другое 

лицо из состава Технического Совета города Рязани для временного исполнения 

обязанностей секретаря Технического Совета города Рязани.».

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации А.В. Горелова.

2

Глава администрации О.Е.Булеков


